,e4
13111"0".-

pRES1 1  N-re'
C. NI- S ' P. A.

DESPACHO
84, P_ocreteria para

-

rat,...2.1 0 2

ENTE
na. S. P. A.

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel: (22) 2621-1525 R.222.

Gabinete do vereador JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO — AZ/A'O

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MENDONÇA DA COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICACÃO N° .176/2017
O vereador infra-assinado, da Bancada do SD, vem na

forma regimental REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO N°
284/2013, de 29 de abril de 2013, que solicitou ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria Municipal
de Obras, no sentido de construir RAMPAS DE ACESSO nas
Praças do centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

Tal medida beneficiará, sobretudo, aqueles que necessitam
de calçadas livres de obstáculos, como as pessoas com deficiência,
idosos e crianças. Desta forma, a construção de rampa é medida
de extrema urgência.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2017.

JOSÉ ANT i  N/b MARTINS FILHO
-Zezinho-

Vereador 1° Secretário

CIENTE
ikui de expediente da Sess

1111